
т
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.02.2018 № 182 

г. Качканар

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Получение дополнительного профессионального образования 
выборными должностными лицами местного самоуправления 

Качканарского городского округа, депутатами Думы Качканарского 
городского округа, муниципальными служащими Качканарского 
городского округа и работниками муниципальных учреждений 

Качканарского городского округа» на 2015  -  2020 годы»

На основании Решения Думы Качканарского городского округа
от 20.12.2017 № 99 «О бюджете Качканарского городского округа
на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы», Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Получение дополнительного 
профессионального образования выборными должностными лицами 
местного самоуправления Качканарского городского округа, депутатами 
Думы Качканарского городского округа, муниципальными служащими 
Качканарского городского округа и работниками муниципальных
учреждений Качканарского городского округа» на 2015 - 2020 годы, 
утвержденную постановлением Администрации Качканарского городского 
округа от 02.07.2015 № 841, следующие изменения:

1) в паспорте Программы графу 2 строки «Объемы финансирования по 
годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

Р0016352



2

«Общий объем средств, направленный на реализацию мероприятий 
программы — всего 797,6 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет -  797,6 тыс. рублей.
По годам реализации:
2015 год -  130,0 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет -  130,0 тыс. рублей;
2016 год - 110,1 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет -  110,1 тыс. рублей;
2017 год - 142,0 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет — 142,0 тыс. рублей;
2018 год - 138,5 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет -  138,5 тыс. рублей;
2019 год -  138,5 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет -  138,5 тыс. рублей;
2020 год -  138,5 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет -  138,5 тыс. рублей.»

2) Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции
в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

3) Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции
в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети общего пользования «Интернет».

Глава городского округа- Ж  /  § § |  ' С '?  С.М. Набоких



Р0016352 

Приложение № 1 

 к постановлению Администрации  

Качканарского городского округа  

                                                                                                                           от 19.02.2018 № 182   

 

Приложение 1 

к Программе «Получение дополнительного профессионального образования  

выборными должностными лицами местного самоуправления  

Качканарского городского округа, депутатами Думы Качканарского городского округа, 

 муниципальными служащими Качканарского городского округа  

и работниками муниципальных учреждений  

Качканарского городского округа» на 2015-2020 годы 

 

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

№     

стро- 

ки 

Наименование цели (целей) и  

задач, целевых показателей 

Единица 

измерения 

Значение целевого показателя  

реализации 

Муниципальной программы 

Источник 

значений 

показателей 

2015 

год 

2016 

год 
2017 

год 

2018 

год 
2019 

год 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Цель. постоянное и гарантированное обеспечение уровня профессионального образования, соответствующего 

содержанию и объему полномочий по должности выборных должностных лиц местного самоуправления 

Качканарского городского округа, депутатов Думы Качканарского городского округа, муниципальных служащих 

Качканарского городского округа и работников муниципальных учреждений Качканарского городского округа. 

2 Задача.  Получение дополнительного профессионального образования специалистов посредством 

профессиональной переподготовки, курсов повышения квалификации, семинаров по основным вопросам 

деятельности. 



 2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3 Количество специалистов, 

прошедших обучение на курсах 

повышения квалификации 

Чел. 

3 6 9 11 13 15 

Потребность 

специалистов в 

получении 

дополнительного 

профессионально

го образования 

4 Количество специалистов, 

прошедших обучение на семинарах  

Чел. 

4 5 7 17 19 21 

Потребность 

специалистов в 

получении 

дополнительного 

профессионально

го образования 

5 Количество специалистов 

прошедших профессиональную 

переподготовку 

Чел. 

8 7 2 1 1 1 

Потребность 

специалистов в 

получении 

дополнительного 

профессионально

го образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение № 2 

 к постановлению Администрации  

Качканарского городского округа  

                                                                                                                           от 19.02.2018 № 182   

 

Приложение 2 

к Программе «Получение дополнительного профессионального образования  

выборными должностными лицами местного самоуправления  

Качканарского городского округа, депутатами Думы Качканарского городского округа, 

муниципальными служащими Качканарского городского округа  

и работниками муниципальных учреждений Качканарского городского округа» на 2015-2020 годы 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

№    

строки 

Наименование мероприятия/ 

   Источники расходов     

    на финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия 

за счет всех источников  

ресурсного обеспечения, тыс. рублей 

Номер строки  
целевых    

показателей,  
на 

достижение 
которых   

направлены 
мероприятия 

всего 
2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Всего по муниципальной программе,  

в том числе:  
797,6 130,0 110,1 142,0 138,5 138,5 138,5  

2 местный бюджет 797,6 130,0 110,1 142,0 138,5 138,5 138,5  

3 Мероприятие 1. 

обучение специалистов по программам 

профессиональной переподготовки, на 

курсах повышения квалификации, 

семинарах, 

всего 

797,6 130,0 110,1 142,0 

 

 

 

138,5 

 

 

 

138,5 
138,5 3, 4, 5 

4 в т.ч. местный бюджет 797,6 130,0 110,1 142,0 138,5 138,5 138,5  
В ходе реализации Программы отдельные мероприятия, объемы их финансирования могут корректироваться в соответствии с 

возможностями местного бюджета.



 

 
 


